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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.81g (Rajgor Series # 18). Cleaned, very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

2 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.67g (Rajgor Series # 18). Cleaned, very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

3 Indo Greeks, Antialkidas, Copper, 7.73g, Obv: Diadum Bust of Antialkidas to right, Greek legend, Rev: Elephant, Kharoshthi legend 

(Hoover# 264). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

4 Indo Greeks, Apollodotos II, Bronze, 14.59g, Obv: Apollodotos standing right holding arrow monogram to left, Bactrian legend 

around, Rev: Tripod in center, Kharoshthi legend around (Hoover# 393). Very fine for type.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

5 Indo Greeks, Apollodotos II, Silver Drachma, 2.21g, Obv: Diademed bust of king, Greek legend “BASILEOS SOTEROS KAI 

PHILOPATOROS APOLLODOTOU” around, Rev: Athena hurling thunderbolt to left, monogram to right, Kharoshthi legend 

“Maharajasa ….Apaladatasa” around (Mitch# 2050-51). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

6 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha Eran region, Copper Punch Marked, 4.60g, Uniface, various punches including 

Indradhvaja, Chakra, Elephant etc. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

7 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha Eran region, Copper Punch Marked, 8.06g, Uniface, Elephant, six armed symbol, River, 

Horse & Ujjain symbol on obverse (Piper# 879). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

8 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha Eran region, Copper Punch Marked, 8.31g, Uniface, over struck on earlier coin, Ujjain symbol 

& other identify symbols deeply incused in center on obverse. Uncleaned, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

9  Post Mauryan, Eastern Malwa region, Copper, 3.65g, Uniface, bold Ujjain symbol in center, tree in the railing on right on obverse. 

Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

10  Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha, Eran region, Punch Marked Copper, 7.18g, Uniface, Elephant, six armed symbol, Taurine, 

railed Indradhwaja & river (Pieper# 875). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

11 Ancient Deccan Vidarbh region, Uninscribed, Cast Copper, 12.22g, Obv: Three arched Hill, Crescent above, Rev: Hollow cross. 

Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

12 Ancient Deccan, Uninscribed Copper, 2.87g, Uniface, Three arched hill, crescent above on obverse. Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

13 Post Mauryan, Ujjain region, Uninscribed Copper, 5.48g, Obv: Dandadhari Lord Mahakal (Shiva) standing facing front, Tree in railing 

on left, six armed symbol on right, Rev: Ujjain symbol. Patinated, extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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14 Post Mauryan, Ujjain region, Uninscribed Copper, 2.68g, Obv: Dandadhari Lord Mahakal (Shiva) standing facing front, holding 

Kamandalu, six armed symbol on right, Rev: Ujjain symbol. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

15 City State, Tripuri, Copper, 7.81g, Uniface, Three arched hill with crescent & hollow cross, Brahmi legend, “Tipuri” (R.K.Sharma, pp. 

110). Uncleaned, very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

16 City State, Erikachha, Copper, 2.17g, Obv: Palm tree, bow and arrow, bold Brahmi legend “Erikachha”, Rev: Indradhvaja and Ujjaini 

symbol. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

17 City State, Kurapurika, Bronze, 5.40g, Uniface, Lion, railed tree on left, Ujjain symbol, Brahmi legend “Kurupurika” below on 

obverse. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

18 City State, Kurapurika, Bronze, 5.91g, Uniface, Ujjain symbol, Brahmi legend “Kurupurika” struck in center on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

19 City State, Kurapurika, Uninscribed Bronze, 1.65g, Uniface, Indradhwaja to left, Ujjain symbol to right, boat like symbol below on 

obverse (Pieper# 829). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

20 Malwa region, City State, Kuraghara, Copper Alloyed, 11.70g, Obv: Brahmi legend “Kuraghara”, hollow cross & three arched hill 

above, Rev: Indistinct symbol (Piper# 834). Very fine for type, rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

21  Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.36g, “Lakshmi” type, Obv: A Deer to right with a female figure standing facing 

on right, holding flower in uplifted right hand, “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]” around Brahmi legend, Rev: Six arched hill, tree 

in railing, swastika, Nandipada, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend (Pieper# 1198). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

22 Post Mauryan, Monarchical, Panchala, Chandramitasa, Copper, 2.79g, Obv: 3 Panchala symbols, Brahmi legend 

“Chandramitasa” below, Rev: God on pedestal (Unlisted in major Publication). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

23 Post Mauryan, Monarchical coinage, Bhanumitasa, Copper, 3.26g, Uniface, Dandadhari Mahakal standing facing, Brahmi legend 

“Ra-no-bha nu mi tasa” on obverse (Pieper# 925 type). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

24 Post Mauryan, Monarchical, Panchala, Dhruvamitra, Copper, 4.68g, Obv: Deep incused 3 Panchala symbols, Brahmi legend 

“Dhruvamitrasa” below, Rev: Curved symbol on pedestal (Piper# 1367). Extremely fine for type.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

25 Monarchical coinage of Tripuri region, Bodhis of Ancient Eastern Malwa, Vasubodhi, Lead, 1.10g, Obv: Small three arched hill with 

crescent, Partially visible Brahmi legend "Rano Vasubodhisa" around, Rev: Tree in railing with a human figure to the left. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

26 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 8.28g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to right, river belwo, Brahmi legend 

above, Rev: Hollow cross above double circle and double lined nandipada above double circle (Pieper# 2476). Very fine, rare.    

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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27 Satavahanas, Sri Satavhana, Copper, 8.08g, Obv: Elephant to right, Indravaja above, Brahmi legned “Rajno Siri Satavahanas”, 

Rev: Double orb Satavahana symbol (Piper# 2689 type). Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

28 Satavahanas, Sri Satavhana, Copper, 7.74g, Obv: Elephant to right, Indravaja above, Brahmi legned “Rajno Siri Satavahanas”, Rev: 

Double orb Satavahana symbol (Piper# 2689 type). Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000
29 Satavahanas, Vasishthiputra Sri Satakarni, Silver Drachma, 1.99g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Satakanisa” around Rev: Four orb Ujjayini 
symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Pierced.

Realised `................Estimate: `2,500-3,000
30 Satvahanas, Vasishthiputra Sri Pulumavi, Silver Drachma, 2.25g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Pulumavisa” around, Rev: Four orb Ujjayini 
symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, traces of Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 
(Mitch K&A# 153). Pierced.

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

31 Satvahanas, Vasishthiputra Sri Pulumavi, Silver Drachma, 1.96g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Pulumavisa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, traces of Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 

(Mitch K&A# 153). Pierced.
Realised `................Estimate: `2,000-2,500

32 Western Kshatrapas, Bhumaka, Copper, 5.69g, Obv: Arrow and thunderbolt with Kharoshthi legend around, Rev: Chakra- Plough 

Standard with Brahmi legend around (Piper# 3331). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

33 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana, Silver Drachma, 2.16g, “Correct Greek legend” type, Obv: Bust of the king 

and Correct Greek legend around, Rev: thunderbolt, arrow and legend “Rajno Kshaharatasa Nahapanasa” in Brahmi (Piper# 3351). 

Cleaned, very fine+, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

34 Western Kshatrapas, Kardamaka house, Chastana as Mahakshatrapas, Silver Drachma,1.79g, Obv: Bust of the king, Greek letters 

around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa 

Ghsamotikaputrasa Chastanasa” (Piper# 3361). About extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

35 Western Kshatrapas, Kardamaka house, Chastana, Square Lead, 1.84g, Obv: Sun & Crescent, Rev: Three arched hill (Piper# 3445). 

About very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

36 Western Kshatrapas, Kardamaka house, Vijayasena, son of Damasena as Mahakshatrapa, Silver Drachma, 1.89g, SE 166, Obv: 

Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun 

to right, a crescent to left, Brahmi legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa Putrasa Rajnah 

MahaKshatrapas Vijayasenasa” (Piper# 3398). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

37  Western Kshatrapas, Kardamaka house, Vishvasena son of Bhartradaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.15g, Obv: Bust of the 

king, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa 

Bhartradaman Putrasa Rajnah Kshatrapas Vishvasenas” (Piper# 3410). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
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38 Western Kshatrapas, Kardamaka house, Bhartrdaman, son of Rudrasena II, as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.41g, Crude type, 
Obv: Bust of the king, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend around. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

39 Western Kshatrapas, Rudrasimha II son of Svami Jivadaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.03g, Obv: Bust of the king, Brahmi 

numerals behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on 

left, Brahmi legend “Svami jivadama Putrasa Rajno Kshatrapasa Rudrasihasa” (Piper# 3413). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

40 Western Kshatrapas, Svami Rudrasena III son of Svami Rudradaman II as Mahakshatrapa, Silver Drachma, 2.03g, SE 20X, Obv: 

Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in 

right field, a crescent on left, Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa 

Svami Rudrasenas” (Piper# 3416). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

41 Western Kshatrapas, Silver Drachma, 2.23g, Brockage Lakhi. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

42 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.15g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 

face, Rev: Garuda in center, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. 

Kumar Type I). Legend within dotted circle on reverse. About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

43 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.39g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king, Rev: Fan-tailed peacock in 

centre, Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati sri Skandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

44 Maharathis of Chandravalli, Maharathi Sidakanam Sakuda, Lead, 16.13g, Obv: Bull to right, Rev: Tree in the railing (Pieper# 

2148). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
45 Maharathis of Chandravali, Sadakana Kalalaya, Lead, 14.10g, Obv: Humped Bull standing left, Brahmi legend “Maharathis 

Sadakanam Kalalaya”, Rev: Tree in railing to left, crescent on Hill to right (Mitch# 71). Very fine for type, extremely rare.

Realised `................Estimate: `12,000-15,000

46 Maharathis of Chitradurga / Lesser Satavahanas of Banavasi, Uninscribed lead Unit, 1.68g, Obv: Six arched hill flanked by Triratna 

to left and Swastika to right, Rev: Stylized triangle-headed standard, strung bow and arrow to its left. Extremely fine, rare.

Realised `................Estimate: `4,000-5,000

47 Ishvaku, Anantapur Region, Lead, 10.20g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above, 

Rev: Arched hill faintly visible (Piper# 2195 type). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

48 Ishvaku, Anantapur Region, Lead, 9.28g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above, 

Rev: Six arched hill on left, tree in right, river below within circle (Piper# 2195). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

49 Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja, Silver Drachm, 1.47g, Obv: Bust to right, Rev: In centre Bull resting to right, Brahmi legend 

around (Piper# 3679). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

50 Kalchuris of Mahishmati, Krishnaraja, Copper, 0.87g, Obv: Bull seated facing right, Rev: Brahmi legend “Sri Kishnaraja” within dotted 

border. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
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51 Vishnukundin, Western/ Central Deccan region, Copper Base Alloy, 4.88g, Obv: Lion facing right, Swastika in front, Rev: Conch 

shell between lamps (Piper# 2988). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

52 Kasyapas of Vengi, Prithivimaharaja, Vishnukundin inspired, Copper Base Alloy, 2.88g, “Sri Rama” type, Obv: Lion facing right, 

Brahmi legend “Sri Rama” above within circle, Rev: Conch between lamps in circle (Piper# 3001). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Ancient World

53 Roman, Antoninus Pius, Silver Denarius, 2.83g. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Medieval Bharat

54 Shilaharas of Karahad- Wai/ Karhad region, Gold 1/4 Fanam, 0.17g, Obv: Garuda holding snake running to right, Rev: Unidentified 

symbol. Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

55 Shilaharas of Karahad, Wai/ Karhad region, Gold 1/2 Fanam, 0.13g, Obv: Garuda seated facing right holding Snake in hand, Rev: 

“Bu” in Kannada within circle, surrounded by dotted circle. Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

56 Shilaharas of Karahad- Wai/ Karhad region, Silver 1/4 Tara, 0.07g, Obv: Hanuman running to right with tail raised, Rev: Kanada letter 

“Bu”. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

57  Hoysalas & Vijayanagara Empire, Assorted lot of Silver Tara (15), Various types. Fine to very fine. 15 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

58  Vijaynagar Empire, Harihara II, Silver, 1.76g, Goa region, Obv: Sri Hari in Devnagari, Rev: Sun and Moon with legend “Hara” (Mitch 

333). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

59 Vijaynagar Empire, Harihara II, Silver, 1.69g, Goa region, Obv: Sri Hari in Devnagari, Rev: Sun and Moon with legend “Hara” (Mitch 

333). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

60 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper Jital (2), 2.32g, 2.46g, Obv: Garuda kneeling left, hands joined, spreading wings, Rev: 

“Sri Pra ta pa ka shna ra ya” in Devnagari (K Ganesh# 9.10.2). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

61 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Copper Kasu Jital, 15.91g, Obv: Mythical two headed bird Gandabherunda holding 
Elephants in its claws, Rev: Devnagari legend (K Ganesh# 148). About extremely fine, rare.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000

62 Saluvas of Gersoppa, Post Vijayanagara period, Silver Tara, 0.10g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, dagger above, Rev: 

Kannada legend “Ra” slightly visible. Very fine, Scarce. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

63 Vira Raya, Gold Fanam, 0.36g, Uniface, Crude representation of Goddess Kali on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

64 South India, Unattributed, Copper Kasu, 2.38g, Obv: Yali facing left within circle, Rev: Kannada letter within circle, with dotted outer 

circle. Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

65 Ranas of Mewar, Rana Sangram Singh, Copper 1/2 Falus, 3.76g, Obv: Devnagari legend, Rev: Arabic legend (G&G# M265). Very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `2,200-2,500

07

51 52 53

54 55
56 58 59

60

61
62

63 64
65



Sultanates

Delhi Sultanates

Khaljis

66 Nasir al din Khusru Shah, Billon Two Gani ?, 3.35g, AH (7)20 (G&G# D296). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `600-800

Suris

67 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.34g, “1477- Mintless” Type, Broad flan, AH 954 (G&G# D980). Very fine.   

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

68 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 10.23g, “1477- Mintless” Type, Broad flan, AH 957 (G&G# D980). Fine.   

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Bengal Sultanate

69 Shams al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.75g, Hadrat Lakhnauti Mint, Obv: Arabic legend “al-Sultan al azam shams al Dunya 

wa'l Din Abu'l Muzaffar firuz shah al sultan” in rectangle, Rev: Arabic Legend “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, both 

sides within double square (G&G# B95). Very fine, rare.  

Realised `................ Estimate: `4,000-5,000

70 Shams al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.84g, Hadrat Lakhnauti Mint, Obv: Arabic legend “al-Sultan al azam shams al Dunya wa'l 

Din Abu'l Muzaffar firuz shah al sultan” in rectangle, Rev: Arabic Legend “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, both sides 

within double square (G&G# B96). Very fine, rare.

Realised `................Estimate: `4,000-5,000

71 Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.61g, Arsah Mint, AH 939? (G&G# B800). Test mark on obverse otherwise very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Madura Sultanate

72 Muhammad Damghan Shah, Copper Jital, 3.49g, Obv: “Muhammad damghan shah” in circle margin, date written out in, Rev: “al 

sultan al a'zam Ghiyath al dunya wa'l din” (G&G# MD15). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

Gujarat Sultanate

73 Bahadur Shah, Silver 1/6 Tanka, 1.05g, AH 943 (G&G# G356). Very fine, rare.   

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

74 Nasir al din Mahmud Shah III, Silver Tanka, 8.69g, “Al wathiq” type, Ahmedabad Mint, AH 960 (G&G# 426). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Sind and Punjab Sultanate

75 Samid Amirs of Multan, Amir Munabbih-I, Silver Bilingual Damma (Qanhari Dirham), 0.55g, Obv: Sri Adi / Varaha, Rev: Three dot 

motif surrounded by Shri Ta Pa with Lillah Munabbih (transl, For Allah (struck by) Munabbih) in Kufic below, The bilingual coins of 

Munnabih-I carry his local biruda (royal title), Shri Adivaraha referring to the avatar of Lord Vishnu, Fishman & Todd # M74-E15, Album 

# 1503 (G&G # AM1). fine, rare. 

Realised `................Estimate: `500-600

Mughals

76 Humayun, Copper Falus, 9.25g, Mandu Mint, AH 942, Obv: Persian legend “Darb Mandu”, Rev: Persian legend “Fi Tarikh Sanah 

942” (G&G# M212). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

77 Akbar, Copper Dam (4), 20.53g, 20.60g, 20.63g, 20.85g, Ajmer Mint, Dogaon Mint, Dehli Mint, Dar ul Sultanate Lahore Mint. Very 

fine+. 4 Coins.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

78 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihir, Year 45 (KM# 88.7). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000
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79 Akbar, Copper Dam, 20.19g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH “Alf” (1000) (KM# 34.1). Both sides legend within dotted border. About 

extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

80 Akbar, Copper Dam (6), various Mint & dates. Very fine to very fine+. 6 coins.

Realised `....................... Estimate: `500-600

81 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, “Kalima” type, Elichpur Mint (KM# A145.7). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

82 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.06g, “4 Line Legend” type, Ahmedabad Mint, AH 103X/ RY Ahad (KM# 224.1). One test mark on edge 

otherwise very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

83 Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.39g, 11.01g, “4 Line Legend” type, Ahmedabad Mint, AH (104)2 & RY Ahad (KM# 224.1). 

Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

84 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, “4 Line Legend” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Shahrewar (KM# 224.1). Uncleaned, very 

fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

85 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, “4 Line Legend” type, Ahmedabad Mint (KM# 224.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

86 Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.43g, 11.31g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1038/ RY Ahad, Ilahi Month Amardad & AH 

1038, Ilahi Month Tir (KM# 224.4). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

87 Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.44g, 11.41g, Akbarabad Mint, AH 1039/ RY 2, AH 1041/ RY 4 (KM# 227.2). About extremely fine to 

extremely fine. 2 coins.   
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

88 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.28g, Akbarnagar Mint, RY 4, Ilahi Month Isfandarmuz (KM# 224.5). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

89  Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Akbarnagar Mint, AH 1044/ RY 8, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.4). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

90 Shah Jahan, Silver Rupee, 10.96g, Akbarnagar Mint, AH 1046/ RY 9, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.4). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

91 Shah Jahan, Silver Rupees (2),11.27g, 11.49g, Akbarnagar Mint, AH (10)58/ RY 21, addition word “Ain” on reverse & AH 1046/ RY 9, 

central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.4). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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92 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.22g, Akbarnagar Mint, RY Ahad, Sword on bottom of reverse (KM# 224.5). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

93 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Bhilsa Mint, RY 22, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.8). 

Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

94 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.39g, Burhanpur Mint, AH 1040/ RY 3 (KM# 222.5). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

95 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Burhanpur Mint, AH 1040 (KM# 224.8). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

96  Shah Jahan, Silver Rupee, 11.39g, Daulatabad Mint, AH 1043, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.10). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

97 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Delhi Mint, AH 1038 (KM# 222.7). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

98 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.24g, Delhi Mint, AH 1038 (KM# 222.7). About very fine.  

Realised `....................... Estimate: ` 1,000-1,200

99 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.55g, Crude calligraphy, Golkonda Mint (KM# 223.1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

100 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Crude calligraphy, Golkonda Mint (KM# 223.1). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
101 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.50g, Katak Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.15). About 

extremely fine.    

Realised `................Estimate: `1,500-2,000

102 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.32g, Lahore Mint, AH 1058/ RY 22, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.17). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

103 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Lahore Mint, AH 1068/ RY 24, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.17). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

104 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Lahore Mint, AH 1068/ RY 31, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.17). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

105 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.36g, Lahore Mint, AH 1068/ RY 32, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.17). Cleaned, very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

106 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Multan Mint, AH 1040 (KM# 227.8). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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107 Shah Jahan, Silver Rupees (3),11.33g, 11.43g, 11.44g, Multan Mint (KM# 222.11) & AH 103X, AH 1041 (KM# 227.8). Very fine. 3 

coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

108 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Multan Mint, AH (10)45/ RY 8, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.19). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

109 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.20g, Multan Mint, RY 14, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.19). 

Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

110 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Qandahar Mint, RY 8, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.22). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

111 Shah Jahan, Silver Rupees (2),11.45g, 11.45g, Surat Mint, AH 1067, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.23). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

112  Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, Surat Mint (off flan), AH 1044, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 218.8). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

113 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.71g, Surat Mint (Mint off flan), AH 1067/ RY 31, central inscription within circle (KM# 216.1). Very 

fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

114  Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Surat Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides, Complete Mint 

name in left margin (KM# 218.8). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

115 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.11g, Tatta Mint, AH 1040/ RY 4, Ilahi Month Farwardin (KM# 224.18). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

116  Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.39g, 11.39g, Tatta Mint, RY 18 & RY 20, Ilahi Month Isfandarmuz (KM# 224.18). Very fine+. 2 

coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

117  Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.31g, 11.45g, Tatta Mint, AH 1050/ RY 14, AH 1065/ RY 28 (KM# 224.18). Very fine. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

118 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.27g, Tatta Mint, AH 1061/ RY 25 (KM# 224.18). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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119 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Tatta Mint, AH 1062/ RY 26, Ilahi Month Azar (KM# 224.18). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

120 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Tatta Mint, AH 1067/ RY 30 (KM# 224.18). About very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

121 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.04g, Alamgirpur Mint, AH 1095 (digit 9 is retro)/ RY 27, Mint name on top of reverse (KM# 300.9). About 

very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

122 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.54g, Alamgirpur Mint, Complete Mint name on bottom of reverse (KM# 300.10). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

123 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Bareli Mint, AH 1100/ RY 32 (KM# 300.19). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

124 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.29g, Khambayat Mint, AH 1093/ RY 25 (KM# 300.51). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

125 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Nusratabad Mint, AH / RY 48 (KM# 300.68). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

126 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Bandar i Mubarak Surat Mint (The Auspicious Port), RY Ahad (KM# 300.85). Complete Mint 

name on top of reverse. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

127 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.66g, Surat Mint, AH 1096/ RY 28 (KM# 294.6). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

128 Aurangzeb, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.56g, 5.76g, Surat Mint, AH 1103/ RY 35, AH 1095/ RY 28 (KM# 300.86, 294.6). 

Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

129 Aurangzeb, Copper Dam, 20.77g, Surat Mint (KM# 286.4). Uncleaned, very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

130 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.04g, 11.44g, Tatta Mint, RY 14, 21 (KM# 300.87). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

131 Shah Alam, Silver Rupee, 11.41g, Ahsanabad Mint, AH 1124/ RY 6 (KM# 348.3). About extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

132 Farrukhsiyar, Silver Rupees (3), Mustaqir Mulk Akbarabad Mint, RY 4, AH 1128/ RY 5, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.5). Very fine+. 3 

coins.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

119 120 121 122

123 124 125 126

128

131 132

129 130



13

133 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.51g, Allahabad Mint, AH 1127/ RY 4 (KM# 377.9). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

134 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.19g, Arkat Mint, AH 1126/ RY 2 (KM# 377.10). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

135 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.29g, Arkat Mint, AH 11XX/ RY 5 (KM# 377.10). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

136 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Arkat Mint, RY 6 (KM# 377.10). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

137 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.54g, Azimabad Mint (Mint name on bottom), AH (1)125/ RY 2 (KM# 377.13). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

138 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.55g, Azimabad Mint (Mint name on bottom), AH 1126/ RY 3 (KM# 377.13). Complete Mint name on 

bottom of reverse. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

139 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.55g, Mustagir ul Mulk Azimabad Mint (Mint name on top), AH 1129/ RY 6 (KM# 377.14). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
140 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.36g, Bareli Mint, AH 1127/ RY 4 (KM# 377.18). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

141 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.08g, Bankapur Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.16). Very .fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

142 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.46g, Burhanpur Mint, AH (11)30/ RY 6 (KM# 377.22). Complete Mint name on bottom of reverse. 

Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

143 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.36g, Farrukhabad Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.25). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

144 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.40g, Broad flan, Gwalior Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.30). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

145 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.18g, Broad flan, Gwalior Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.30). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

146 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.43g, Broad flan, Itawa Mint, AH 1127/ RY 4 (KM# 377.34). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

147 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.22g, Broad flan, Itawa Mint, RY 5 (KM# 377.34). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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148 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.23g, Broad flan, Itawa Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.34). Small test cut on edge otherwise very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

149 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.25g, Junagadh Mint, RY 7 (KM# 377.36). Shroff marks on edge otherwise very fine, scarce.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

150 Farrukhsiyar, Silver Rupees (4), Khambayat Mint, AH 1126/ RY 3, AH 1127/ RY 4, AH 1128/ RY 5, RY 8 (KM# 377.41). Very fine+ to 

about extremely fine. 4 coins.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

151 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.53g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.43). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

152 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.34g, Lakhnau Mint, AH 1127/ RY 3 (KM# 377.44). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `900-1,000

153 Farrukhsiyar, Silver Rupees (4), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 3, RY 4, AH 1130/ RY 6, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.55). Very 

fine. 4 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,200-4,000

154 Farrukhsiyar, Silver Rupee (6), Surat Mint, AH (11)25/ RY 2, RY 3, AH (11)27/ RY 4, AH (11)28/ RY 5, AH 1129/ RY 6, AH 1130/ RY 7 

(KM# 377.59). Very fine to very fine+. 6 coins.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

155 Farrukhsiyar, Silver 1/2 Rupees (3), Surat Mint, RY 4, RY 6 & RY X (KM# 375.2). Very fine+ to extremely fine. 3 coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

156 Farrukhsiyar, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, Surat Mint, RY 4 (KM# 375.2). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

157 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.43g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.23). Shroff marks otherwise 

very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

158 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.16g, Surat Mint, AH (1)131/ RY Ahad (KM# 415.24). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

159 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.10g, Ausa Mint, AH 11XX/ RY 19 (KM# 436.10). Serval Shroff marks otherwise very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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160 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.26g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 113X/ RY 6 (KM# 436.2). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

161 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.27g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1139/ RY 8 (KM# 436.2). Complete Mint name on top of 

reverse. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

162 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.17g, Akhtarnagar Awadh Mint, AH 1140/ RY 10 (KM# 436.11). Complete Mint name on top of 

reverse. Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

163 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, Allahabad Mint, AH 1135/ RY 4 (KM# 436.6). Complete Mint name on bottom of reverse. 

About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

164 Muhammad Shah, Silver Rupees (6), Ahmedabad Mint, AH 1132/ RY 2, AH 113X/ RY 4, AH 1137/ RY 7, AH 11XX/ RY 8, AH 114X/ RY 

10, AH 11XX/ RY 13 (KM# 436.1). About extremely fine to extremely fine. 6 coins.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

165 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.45g, Zain ul Bilad Ahmedabad Mint, RY 7 (KM# 436.63). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

166 Muhammad Shah, Silver Rupees (3), Mustaqir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 115X/ RY 22, AH 115X/ RY 22, AH 1158/ RY 25 (KM# 

436.3). Very fine+. 3 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

167 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.41g, Aurangnagar Mint, RY 13 (KM# 436.9). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
168 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.53g, Mustagir ul Mulk Azimabad Mint (Mint name on top), AH 1131/ RY Ahad (KM# 377.14). 

Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

169 Muhammad Shah, Silver Rupees(2), 11.54g, 11.54g, Azimabad Mint, AH 1143/ RY 13 (KM# 436.12). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

170 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.26g, Broad flan, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1132/ RY 2 (KM# 436.21). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

171 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.25g, Elichpur Mint, AH 113X / RY 3 (KM# 436.24). Serval Shroff marks about very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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172 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.24g, “Sahib Qiran” type Farrukhabad Mint, RY 24 (KM# 437.3). Complete Mint name on bottom 

of reverse. Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

173 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.26g, Broad flan, Gwalior Mint, AH 1144/ RY 13 (KM# 436.25). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

174 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Itawa Mint, AH 11XX/ RY 17 (KM# 436.29). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

175 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Islamabad Mint, AH 1151/ RY 20 (KM# 436.28). Complete Mint name on top of reverse. Very 

fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

176 Muhammad Shah, Silver Rupees (2),11.35g, 11.37g, Sawai Jaipur Mint, AH 1157/ RY 27, AH 1160/ RY 30 (KM# 436.31). Very fine+ to 

extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

177 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.42g, Junagadh Mint, AH 11XX/ RY 2 (KM# 436.32). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

178 Muhammad Shah, Silver Rupees (6), Kora Mint, AH 1145/ RY 15, AH 1145/ RY 15, AH 1147/ RY 17, AH 1147/ RY 17, RY 17 AH 1147/ 

RY 18, (KM# 436.39). Very fine+ to about extremely fine. 6 coins.  

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

179 Muhammad Shah, Silver Rupees (3), Kora Mint, AH 11XX/ RY 18, AH 1150/ 20, AH 115X/ RY 21 (KM# 436.39). Very fine+ to extremely 

fine. 3 coins. 
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

180 Muhammad Shah, Silver Rupees (9), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 115X/ RY 21, AH 115X/ RY 23, AH 115X/ RY 24, AH 

115X/ RY 25, AH 115X/ RY 26, AH 115X/ RY 27, AH 115X/ RY 28, AH 115X/ RY 29, AH 116X/ RY 30 (KM# 437.4). Extremely fine to 

about uncirculated. 9 coins.  
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

181 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.17g, Shahbad Qanauj Mint, AH 1153/ 23, complete Mint name at bottom on reverse. (KM 

436.52). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

182 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.50g, Dar ul Fath Ujjain Mint, RY 17 (KM# 436.62). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

183 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Dar ul Khair Ajmer Mint, RY 4 (KM# 446.1). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

184 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.30g, Allahabad Mint, AH (11)62/ RY 2 (KM# 446.4). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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185 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.31g, Allahabad Mint, AH (11)62/ RY Ahad (KM# 446.4). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

186 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.26g, Bareli Mint, RY 4 (KM# 446.21). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

187 Ahmad Shah, Silver Rupees (3), Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1163/ RY 2, AH 1164/ RY 3, AH 1165/ RY 5 (KM# 446.22). Very 

fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

188 Ahmad Shah, Silver Rupees (2),11.32g, 11.35g, Muhammadabad Banaras Mint, AH 1161/ RY Ahad, AH (11)66/ RY 6 (KM# 446.6). 

Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

189 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.28g, Kora Mint, RY 4 (KM# 446.12). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

190 Alamgir II, Silver Rupee, 11.47g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1169/ RY 3 (KM# 460.25). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

191 Alamgir II, Silver Rupee, 11.50g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH (1)17X/ RY 4 (KM# 460.25). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

192 Alamgir II, Silver Rupee, 11.02g, Dilshadabad Mint. Very fine+.

Nizam's issue.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

193 Alamgir II, Silver Rupee, 11.25g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, RY Ahad (KM# 460.13). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

194 Alamgir II, Silver Rupee, 11.53g, Surat Mint, RY 4 (KM# 460.19). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

195 Shah Alam II, Silver Rupees (3), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1195/ RY 23, AH 1196/ RY 24, AH 1197/ RY 25, Parsol- 

Chatra as a Mint mark (KM# 709.2). Very fine+ to about extremely fine. 3 Coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

196 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.27g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1197/ RY 25, Parsol- Chatra as a Mint mark (KM# 

709.2). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

197 Silver Rupees (2), 11.18g, 11.42g, Muhammad Shah, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 113X/ RY 5 (KM# 436.2) & Shah Alam, Mustagir 

ul Khilafat Ajmer Mint, AH 11XX (KM# 347.23). Very fine to very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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Independent Kingdoms

Nawabs of Bengal

198 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.45g, in the name of Shah Alam II, RY 3. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Cooch Behar

199 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.42g, SE 1509, Bengali legend in 3 lines (KM# 44). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Durranis

200 Shah Shuja, Silver Rupee, 10.93g, Khitta Kashmir Mint, AH 1221/ RY 4 (KM# 598). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Farrukhabad

201 Amin ud Daula, Silver Rupee, 11.30g, Broad flan, Farrukhabad Ahamadnagar Mint, in the name of Alamgir II, AH 1171/ RY 4 (KM# 

12). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

202 Amin ud Daula, Silver Rupees (4), Ahmadnagar Farrukhabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1192/ RY 19, AH 1197/ RY 23, 

AH 1197/ RY 23, AH 1197/ RY 24 (KM# 28). Very fine+ to about extremely fine.4 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Gond Rajas- Devgadh Branch

203 Kok Shah, Copper 2 Paisa, 12.57g, Devnagari legend on both sides. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

204 Kok Shah, Copper 2 Paisa, 13.53g, Devnagari legend on both sides. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

205 Kok Shah, Copper Paisa, 9.09g, Devnagari legend on both sides. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

206 Kok Shah, Copper Paisa, 8.98g, Devnagari legend on both sides. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

207 Kok Shah, Copper 1/2 Paisa, 5.17g, Devnagari legend on both sides. Fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

208 Kok Shah, Copper 1/2 Paisa, 5.60g, Devnagari legend on both sides. Fine. 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Marathas

209 Silver Rupees (3), in the name of Shah Alam II, Athani, AH 1181 (M&W# T2) & Bagalkot, AH 1189/ RY 15, AH (11)89 (M&W# T2, T2a). 

Very fine to very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

210 Balwantnagar- Jhansi, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Alamgir II, AH (116)7/ RY Ahad (M&W# T3). Little flatness on edge 

otherwise very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

211 Poona- Muhiabad, Silver 1/2 Rupee, 5.44g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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212 Ravishnagar Sagar, Silver Rupee, 11.04g, in the name of Shah Alam II, RY 34 (M&W# T2a). Very fine.    

Realised ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

213 Saharanpur, Silver Rupee, 11.20g, in the name of Shah Alam II, AH 1207/ RY 34, Complete Mint name on top of reverse (M&W# T1a). 

Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

214 Saharanpur, Copper, 6.69g, in the name of Shah Alam II, AH 121X. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Nagpur Bhonsalas

215 Raghuji II, Silver Rupee, 11.07g, Katak Mint, in the name of Ahmad Shah, AH 1152/ RY (P Kulkarni# 29.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

Mysore

216 Haidar Ali, Copper Paisa, 12.12g, Balhari Mint, Elephant Facing to right (KM# 2). About very fine.

Realised `................Estimate: `1,200-1,500
217 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.22g, Farrukhi Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 53.2). Extremely fine.

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

218 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.52g, Nagar Mint, AM 12XX, Elephant to left (KM# 103.10). Patinated, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

218 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.80g, Patan Mint, AM 1216 (retrograde), Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very 

fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

220 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.41g, Patan Mint, AM 1217 (retrograde), Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

221 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.04g, Patan Mint, AM 1219 (retrograde), Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

222 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.50g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Rohilkhand

223 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.27g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1168/ RY 2 (KM# 76.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

224 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupees (2), 11.31g, 11.31g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY Ahad, AH 1168/ RY 2 (KM# 

76.9). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

225 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.26g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1172/ RY 6 (KM# 76.9). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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226 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.26g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1178/ RY 6 (KM# 76.9). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

227 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.19g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1187/ RY 14 (KM# 96.2). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Sikh

228 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.84g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1867 (G. Singh# 01.35.01). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

229 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.99g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1880 (G. Singh# 01.47.02 type). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Sikh Feudatory- Najibabad

230 Silver Rupee, 11.26g, Jagadhari Mint, Pseudo Mint name Najibabad, in the name of Shah Alam II, RY 46 (KM# 132). Extremely fine. 

Probably struck by Rani Sukoon, Widow of Bhai Rai Singh.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Princely States

Arkat

231 Silver Rupee, 11.55g, in the name of Muhammad Shah, Bud/ Flower as mint mark on reverse, RY 12 (KM# 50). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Awadh

232   Shuja ud Daula, Silver Rupee, 11.33g, Kora Mint, in the name of Alamgir II, Trishul as a Mint mark, RY 2 (Master & Kapoor# 3.08). Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Baroda
233 Sayaji Rao II, Silver Rupee, 11.52g, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1238/ RY 18 (KM# C# 38.1). Very fine+.     

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

234 Sayaji Rao III, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, AH 1299, Devnagari “Sa Ga” (KM# Y# 27). Very fine+.    

Realised ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Bharatpur

235 Suraj Mal, Silver Rupee, 11.27g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1177/ RY 4 (KM# 36). Complete Mint name on 

top of reverse. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

236 Kehari Singh, Silver Rupee, 11.19g, BrajiIndrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1186/ RY 14 (KM# 26). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

237 Kehari Singh, Silver Rupee, 11.05g, Brajindrapur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 4 (KM# 26). Very fine.     

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

238 Kehari Singh, Silver Rupee, 10.91g, Brajindrapur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# 26). Very fine.    

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

239 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.10g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1203/ RY 31 (KM# 86). Very fine+.    

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

240 Ranjit Singh, 11.15g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 39 (KM# 86). Very fine+.

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
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Bhopal

241 Copper Paisa, 17.05g, Sujalpur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 48. Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

242 Nawab Jahangir Mohammad Khan, Copper Paisa, 15.54g, AH 1255, Uniface (KM# C21a). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

243 Shah Jahan Begam, Copper 1/2 Anna, 15.23g, AH 1303 (KM# Y# 17.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

244 Copper 1/2 Anna, 1/4 Anna, 14.73g, 7.53g. Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Bikaner

245 Dungar Singh, Silver Rupee, 11.41g, with the name of Queen Victoria (KM# 54). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

246 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (Prid# 1003, KM# 72). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

247 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (Prid# 1003, KM# 72). About very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

248 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (Prid# 1003, KM# 72). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

249 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1897, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (Prid# 1003, KM# 72). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

Bundi

250 Copper Takka, 17.72g, in the name of Shah Alam II, RY 21 (KM# C# 5.1) & Gwalior, Copper Paisa,14.15g, Dar ul Fath Ujjain Mint, in 

the name of Shah Alam II. Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Cannanore

251 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.26g, AH 1148 (KM# 5). Very fine.    

Realised ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Datia

252 Silver Rupee, 10.95g Raja Sahi Series (KM# C# 27). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

Dhar

253 Copper Paisa (2), 12.45g, 12.54g, in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse. Very 

fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

254 Copper Paisa, 12.60g, in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

255 Copper Paisa, 13.37g, Obv: Lord Hanuman running to right, Rev: Persian legend Sword above (Not listed in KM). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
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256 Copper Paisa (3), in the name of Shah Alam II, Obv: Lord Hanuman running to right, Rev: Persian legend. Very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

257 Copper Paisa, 11.35g, in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

258  Copper Paisa, 11.86g, in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

259 Copper (2), in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse. Very fine to very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

260 Copper (3), in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Obv: Lord Hanuman running to right, Rev: Persian legend. Very fine. 3 

coins

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

261 Copper Paisa, 12.75g, in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

262 Copper, 13.41g, in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Gwalior

263 Mahadaji Rao, Silver Rupees (3), Dar ul Sarur Burhanpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 11, AH 1186/ RY 12, AH 

1202/ RY 30. Very fine+. 3 Coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
264 Madho Rao, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Dar ul Fath Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1310 / RY 34 (KM# 242). Extremely fine, 

rare.
Realised `................Estimate: `2,000-2,500

Hyderabad

265 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/8 Rupee, 1.39g, AH 1309 (KM# Y# 14). About uncirculated.     

Realised ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

266 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Charkhi Rupee, 11.22g, Hyderabad Farkhand Bunyad Mint, AH 1312 / RY 28 (KM# 32). Very fine+.     

Realised ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

267 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Charkhi Rupee, 11.16g, Hyderabad Farkhand Bunyad Mint, AH 1318 / RY 34 (KM# 32). Very fine+.     

Realised ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

268 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 2 Anna, AH 1323, “Mim” in Gateway (KM# Y# 37). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `600-800

269 Mir Usman Ali Khan, Silver 4 Anna (4), Mix dates, “Ain” in Gateway (KM# Y# 51). Very fine to very fine+. 4 coins.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-1,600
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270 Mir Usman Ali Khan, 4 Anna (3), Half Silver (2) (KM# Y# 61) & Nickle (1) (KM# Y# 65). Very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `300-400

271 Mir Usman Ali Khan, Silver 2 Anna (10), Various dates, “Ain” in Gateway (KM# Y# 50). Very fine to very fine+. 10 coins.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Hyderabad Feudatories

272 Nawab Munawwar Khan, Silver Rupee, 11.19g, Qamarnagar Mint (Partially visible), in the name of Shah Alam II, AH 1184. Very fine, 

rare. 

Hyderabad Feudatory issues under Nawabs of Kurnool.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

273 Nawab Munawwar Khan, Silver Rupee, 11.33g, Qamarnagar Mint (Partially visible), in the name of Shah Alam II, AH 1186. Very fine, 

rare. 

Hyderabad Feudatory issues under Nawabs of Kurnool.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Hyderabad Feudatories- Narayanpett

274 Silver Rupee, 11.15g, Dilshadabad Mint, in the name of Shah Alam II, FE 1239, Devanagari “Go” on obverse, “La” on reverse (KM# 

C# 40). Very fine+.     

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

275 Silver Rupee, 11.14g, Dilshadabad Mint, in the name of Shah Alam II, FE 1239, Devanagari “Go” on obverse, “La” on reverse (KM# 

C# 40). Very fine+.    

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

Indore

276 Jaswant Rao, Silver Rupee, 11.27g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 46, Shiva Pindi and Bilva leaf on 

reverse (KM # 58.2). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

277  Copper 1/2 Anna, 16.06g, in the name of Shah Alam II, AH (1)22X, Bilva leaf, Katar, downward arrow on reverse. Very fine.    

Realised `....................... Estimate: `700-800

278 Cooper 1/2 Anna (2), 19.75g, 16.64g, in the name of Shah Alam II, Bull to left on obverse. About very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `500-700

279 Copper 1/2 Anna (2), 13.66g, 13.46g, Mehidpur Mint, Obv: Lion facing right, Shivpindi above all within circle, Rev: Shivpindi with 

legend (KM# A53). About very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `500-700

Jaipur

280 Sawai Ishvari Singh, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Ahmad Shah, RY 4 (D Haritwal# JAI 13). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

281 Sawai Madho Singh I, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Alamgir II, AH 1170/ RY 3 (D Haritwal# JAI 21). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

Jhabua

282 Copper (3), various types. Fine to very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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Jodhpur

283 Copper (3), 20.89g, 20.97g, 15.80g, various types. Fine to very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Kutch

284 Silver (4), Khengarji, 5 Kori (1) & 1/2 Kori (1), with the name of George V, Vijayrajji, in the name of George VI,5 kori (1) & Madan 

Singhji, Jay Hind Kori (1). Very fine+ to extremely fine. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Kotah

285 Silver Rupee, 11.22g, Gagraun Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45. Almost complete Mint name on bottom of reverse. Extremely 

fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Lunavada

286 Wakhat Singhji, Copper Paisa, 8.43g, VS 1949, Obv: Lion to right, Gujarati legend “Lunavada” & date below Rev: Gujarati legend 

(KM# 10). Overstruck on earlier coin. Very fine.    

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

287 Wakhat Singhji, Copper Paisa, 7.80g, VS 1949, Obv: Lion to right, Gujarati legend “Lunavada” above Lion & date below Rev: Gujarati 

legend (KM# 10). Overstruck on earlier coin. Very fine+.    

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Mewar

288 Fattah Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.70g, VS 1985 (KM# Y# 20). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `500-700

Mysore

289 Dewan Purnaiya, Copper 25 Cash, 11.24g, Obv: Sardula- Mythical Lion, Rev: Kannada legend “Krishna” in centre surrounded by 

Mint name & denomination (KM# C# 187). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Partabgarh

290 Sawant Singh, Silver Rupees (3), in the name of Shah Alam II, Devgadh Mint, AH 1189/ RY 16, AH 1191/ RY 18, AH 1193/ RY 20 (KM# 

3). Very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Ratlam

291 Copper Paisa (2), 13.46g, 8.98g, Raij series & Ranjit Singh, VS 1927 (KM# 22.1). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `500-600

Travancore

292 Ayilyam Tirunal Rama Varma, Silver Velli Chuckram (20) (B Sarasan# 211). Very fine+ to extremely fine. 20 coins. 

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000

293 Ayilyam Tirunal Rama Varma, Silver Velli Chuckram (20) (B Sarasan# 211). Very fine+ to extremely fine. 20 coins. 

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000

294 Ayilyam Tirunal Rama Varma, Silver Velli Chuckram (20) (B Sarasan# 211). Very fine+ to extremely fine. 20 coins. 

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000
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295 Ayilyam Tirunal Rama Varma, Silver Velli Chuckram (20) (B Sarasan# 211). Very fine+ to extremely fine. 20 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

296  Ayilyam Tirunal Rama Varma, Silver Velli Chuckram (20) (B Sarasan# 211). Very fine+ to extremely fine. 20 coins. 

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000

297 Rama Varma VI, Silver Fanams (5), ME 1087, 1087, 1087, 1099, 1100, Obv: “RV” Monogram, date and denomination, Rev: Conch 

shell, wreath around (KM# 51). Very fine+. 5 coins. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Princely State Assorted Coins

298 Cooper (9), various types. Very fine to very fine+. 9 coins.

Realised `....................... Estimate: `500-600

299 Copper (4), various types. Fine to very fine. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

Indo Portuguese

300 Goa, D. Joao Principe Regente, Silver Rupia- 600 Reis, 10.78g, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 

17.01). Fine+.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

301 D. Miguel, Copper Tanga- 60 Reis, 41.60g, Obv: Crowned Arms, Rev: AP above T within sprays (Gomes# 02.01). Fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

302 D. Miguel, Copper 1/2 Tanga- 30 Reis, 19.94g, Obv: Crowned Arms, Rev: AP above T within sprays (Gomes# 01.01). Very fine for type. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

303 Luiz I, Silver Rupee- Uma Rupia, 1882, Obv: Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 312). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

304 Goa, Luiz I, Silver Oitavo de Rupia-1/8 Rupees (5), 1881, Obv: Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 309). Very fine to 

very fine+. 5 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

305 Goa, Luiz I, Silver Rupee, 1881, Obv: Head to left, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 312). Scratches on obverse otherwise very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

306 Goa, Luiz I, Silver Rupee- Uma Rupia, 1882, Obv: Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 312). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

307 Goa, Carlos, Silver Rupee, 1904, Obv: Head of Carlos I to right, Rev: Crowned shield within wreath (KM# 17). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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308 Carlos I, Bronze 1/4 Tanga, 1901 (Roman numeral), Obv: Head of Carlos to right, Rev: Crowned, shield (KM# 15). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

309 Silver 1 Rupee, 1912 on 1911, Obv: Liberty head to left, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

310 Silver 1 Rupee, 1912 on 1911, Obv: Liberty head to left, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

311  Copper Nickel (3), Rupia, 1952, 1/2 Rupia 1947 & 1/4 Rupia 1952 (KM# 29,26,25). Very fine to very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

312  Goa, Copper Nickle (4), 1959, 6 Escudos, 3 Escudos, Escudos & 1958, 60 Centavos (KM# 35, 34, 33,32). Very fine to very fine+. 4 

Coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

Indo Dutch

313 Gold Fanam, 0.39g (KM# 7). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Indo French

314 Arcot, Silver Rupees (7), in the name of Shah Alam II, AH 1197/ RY 22, AH 1199/ RY 24, AH 1200/ RY 25, AH 1201/ RY 26, AH 1202/ 

RY 27, AH 1203/ RY 28, AH 1205/ RY 30 (KM# 15). Very fine to very fine+. 7 coins. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

315 Arcot, Silver Rupees (3), in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 44, AH 1220/ RY 45, AH 1221/ RY 43 (KM# 15). About extremely 

fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

316 Arcot, Silver Rupees (2), 11.32g, 11.36g, in the name of Shah Alam II, AH 1197/ RY 22, AH 1200/ RY 25 (KM# 15). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

317 Pondicherry, Silver Fanon or 1/5 Rupees (2), 2.26g, 2.32g, Puducherry Mint, Letter P (KM# 67). About extremely fine. 2 coins.    

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

318 Silver Fanon or 1/5 Rupees (2), 2.26g, 2.26g, struck at Pondicherry Mint for Mahe with letter P (KM# 67). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

319 Silver Fanon or 1/5 Rupee, 2.28g, struck at Pondicherry Mint for Mahe with letter P (KM# 67). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
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East India Company- Bengal Presidency

320 Murshidabad, Silver Rupee, 11.54g, in the name of Shah Alam II, AH 1184/ RY 11 (KM# 84.2). Very fine.   

Realised `................Estimate: `1,200-1,500

321 Murshidabad, Silver Rupee, 11.61g, in the name of Shah Alam II, AH 118X/ RY 11 (KM# 84.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

322 Murshidabad, Silver Rupee, 11.42g, in the name of Shah Alam II, RY 19 (KM# 84.2). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

323 Murshidabad, Silver 1/16 Rupee- 1 Anna, 1.39g, in the name of Shah Alam II, RY 19. Very fine+.     

Realised ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

324 Azimabad, Silver Rupees (2), 11.40g, 11.49g, in the name of Shah Jahan II, AH 1172/ RY 6, RY 8 (P Stevens# 5.15, 5.17). Very fine. 2 

coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

325 Muhammadabad Banaras, Silver Rupees (18), AH 1206/ RY 17/34, AH 1207/ RY 17/35, AH 1208/ RY 17/35, AH 1209/ RY 17/36, AH 

1210/ RY 38, AH 1211/ RY 17/39, AH 1212/ RY 40, AH 1214/ RY 17/42, AH 1215/ RY 17/43, AH 1216/ RY 17/44, AH 1218/ RY 46, AH 

1220/ RY 17/48, AH 1221/ RY 17/48, AH 1221/ RY 49, AH 1224/ RY 17/49, AH 1225/ RY 17/49, AH 1228/ RY 49, AH 1229/ RY 17/49. 

Very fine to very fine+. 18 Coins.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

326 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.06g, Broad flan, in the name of Shah Alam II, AH 1192/ RY 17 (P Stevens# 7.28).  Very 

fine+.     

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

327 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.07g, Broad flan, in the name of Shah Alam II, AH 1193/ RY 20. Some corrosion on top of 

obverse, test mark on edge otherwise very fine+.     

Realised ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

328 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.22g, Broad flan, in the name of Shah Alam II, AH 1196/ RY 24. Small test cut on edge 

otherwise extremely fine.     

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

329 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.17g, Broad flan, in the name of Shah Alam II, AH 1197/ RY 25. Very fine+.   

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

330 Saharanpur, Silver Rupee, 11.12g, in the name of Shah Alam II, AH (121)8/ RY 45 (P Steven# 8.124). Extremely fine+.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

331 Saharanpur, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, AH (1)219/ RY 46 (P Steven# 8.128). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

332 Copper 1/2 Anna, 12.87g, Obv: Legend in English and Bangla, Rev: Devanagari and Persian (P Stevens# 9.28). Uncleaned, very fine.   

Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
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East India Company- Bombay Presidency

333 Mumbai, Silver Rupees (4), in the name of Muhammad Shah, AH 114X/ RY 18, AH 11XX/ RY 22, AH 115X RY 25, AH 116X. Very fine to 

very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

334 Mumbai, Silver Rupees (3), in the name of Muhammad Shah, RY 5, RY 11, AH 1147/ RY 17. Very fine. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

335  Mumbai, Silver Rupee, 11.51g, Broad flan, in the name of Muhammad Shah, RY 6 (KM# 163). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

336 Tellicherry, Silver 1/5 Rupee, 2.29g, in the name of Shah Jahan II, Inverted 5 (P Stevens# 7.40). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

337 Mumbai, Silver Rupee, 11.46g, Mint off flan, in the name of Shah Jahan III, RY Ahad (KM# A178). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

338 Mumbai, Silver Rupee, 11.52g, in the name of Alamgir II, RY Ahad (P Steven# 2.79). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

339 Mumbai, Silver Rupee, 11.52g, in the name of Alamgir II, AH 1XXX/ RY 2 (P Steven# 2.83). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

340  Mumbai, Silver Rupee, 11.28g, in the name of Alamgir II. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

341 Malabar Coast, Silver Rupee, 11.43g, Mumbai Mint, in the name of Alamgir II, Inverted crescent on 'dal' of Badshah on obverse (P 
Stevens# 7.18, PR 294). Very fine. 

Calcutta mint rupees for use on the Malabar Cost between 1810-1813.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

342 Malabar Cost, Silver 1/5 Rupee, 2.23g, Tellicherry Mint, AH 1214, T99 in English on obverse (P Stevens# 7.41). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

343 Malabar Coast, Silver 1/5 Rupees (2), 2.24g, 2.28g, Mumbai Mint, AD 1805, in the name of Shah Alam (P Stevens# 7.42) & 

Tellicherry Mint, AH 1214, T99 in English on obverse (P Stevens# 7.41). Very fine to very fine+. 2 coins.

Realised ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

344 Copper Pice, 13.37g, Obv: Large crown with a start either side, Rev: Legend in four lines (P. Steven# 1.63). About very fine.     

Realised ` ....................... Estimate: `2,500-3,000

345 Copper Pice, 13.26g, Obv: Large crown with a start either side, Rev: Legend in four lines (P. Steven# 1.63). Very fine.

Realised ` ....................... Estimate: `3,000-4,000
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346 Copper Copperoon, 13.64g, Bombay Mint, Obv: Legend “HON: SOC: ANG: IND: ORI”, Rev: Legend “MON: BOMBAYA ANGLIC 

REGINS A090” (KM# 131). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

347 Silver Rupee, 11.57g, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 (KM# 221). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

348 Silver Rupee, 11.57g, Plain Milling, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 (KM# 224). 

Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

349 Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.63g, 5.77g, Plain Milling, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 

1215/ RY 46 (KM# 224, 223). Very fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

350 Silver (4), Rupees (2), Ahmedabad Mint, AH 1242, AH 1244 (P Steven# 6.10, 6.12) & 1/2 Rupees (2), AH 1243, AH 1248 (P Steven# 

6.23, 6.25). Very fine to very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

351 Poona- Muhiabad, Silver Rupee, 11.07g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1242, Nagfani as a Mint mark (KM# 325). 

Extremely fine+.

Realised ` ....................... Estimate: `1,800-2,000

East India Company- Madras Presidency

352  Chinapattan, Silver Rupee, 11.52g, in the name of Farrukhsiyar, RY 7 (KM# E302). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

353 Silver 2 Fanam, Second issue, Obv: Value in English & Persian on Buckled Garter, Rev: Ribbon, Star, value in Tamil & Telugu, vertical 

edge (KM# 350). Slightly broken on edge otherwise very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

354 Silver 2 Fanam, Second issue, Obv: Value in English & Persian on Buckled Garter, Rev: Ribbon, Star, value in Tamil & Telugu, vertical 

edge (KM# 350). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

355  Silver 2 Fanam, Second issue, Obv: Value in English & Persian on Buckled Garter, Rev: Ribbon, Star, value in Tamil & Telugu, vertical 

edge (KM# 350). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

356 Copper Dub-1/96 Rupee, 5.97g, Soho Mint, 1797 CE, Obv: Coat of Arms, Rev: Balemark (KM# 397). About fine.     

Realised ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

357 Silver (4), Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, Arkat Mint struck at Madras, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, oblique 

milling, open Lotus. Very fine+. 4 coins.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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358 Silver (4), Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, Calcutta Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, oblique milling, close 

Lotus. Very fine to very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

359 Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.56g, 5.81g, Arkat Mint struck at Madras, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, close Lotus. Very 

fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

360 Silver 2 Anna (10), Rose as a Mint mark, Pseudo Mint name Arkat but struck at Calcutta Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6 

(KM# 424). Very fine to very fine+. 10 coins. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

361 Silver 1 Anna (12), Rose as a Mint mark, Pseudo Mint name Arkat but struck at Calcutta Mint, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6 

(KM# 423). Very fine to very fine+. 12 coins.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

British India

362 Silver (3), George V, 1/4 Rupee, 1936 & George VI, 1/2 Rupee, 1938, & 1/4 Rupee, 1939. About extremely fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

363 George VI, Copper 1/4 Anna (32), 1942, About extremely fine to uncirculated. 32 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

364 Edward VII, Silver 1/8 Rupees- 2 Anna (5), Calcutta Mint, 1910 (KM# 505). About uncirculated to uncirculated. 5 coins.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Republic of Bharat

365  1970, Uncirculated, Silver Rupees 10, “Food for All”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Floating Lotus flower below 

Sun (KM# 186).

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

366 1971, Proof, Silver, 10 Rupee, Food for All, Bombay Mint (RB# 28). With original envelope, little torned on backside.

Extremely low Mintage of 1594 only. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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367 1972, Silver, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Rupees 10 & Paisa 50, “25th Anniversary of Independence”, 

Bombay Mint (RB# 33). In acrylic case without outer box.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

368  1972, Proof, Silver Rupees 10, “25th Anniversary of Independence”, Bombay Mint (RB# 32). In Capsule pack.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

369 1974, Silver, Development Oriented Coins, Uncirculated set of 2, Rupees 50 & 10, “Planned Families Food for all”, Bombay Mint 

(RB# 45). In acrylic case without outer box. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

370 1984, Aluminium, Paise 5, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Value & Year (S. Reddappa # 5.28). Very fine+.                                                                                                  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

371 1985, Aluminium, Paise 10, Error- Obverse blank, Rev: Value & Year. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

372 2011, Uncirculated, Nickel Brass, Rupees 5, “150th Birth Anniversary of Rabindranath Tagore”. Within original black box of issue.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

373 2015, Steel, Rupee 2, Error- 2 Rupees on 1 Rupee, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Value & Year.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

374  2015, Steel Rupee 1, Error- 1 Rupees on 50 Paisa, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Value & Year. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

375 2016, Rupees 100, 34.85g, “Birth Centenary of Dr. M.S.Subbulakshmi”, Obv: Ashoka Pillar, Denomination Below with rupee 

symbol, Rev: Bust of Dr. M. S. Subbulakshmi, Devnagari and English Legend around (KM# 508). In Capsule pack. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

376 2016, Rupees 100, 35.00g, “Birth Centenary of Pandit Deendayal Upadhyaya”, Obv: Ashoka Pillar, Denomination Below with 

rupee symbol, Rev: Bust of Pandit Deendayal Upadhyaya, Devnagari and English Legend around (KM# 500). In Capsule pack.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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377 Aluminium, Paise 20, Error- Reverse blank, Ashoka Pedestal on obverse. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

378 Aluminium, Paise 10, Error- Reverse blank, Ashoka Pedestal on obverse. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

379 Nickle Bronze, Rupees 10, Error- Blank on both sides.  

Realised `....................... Estimate: `500-700

Foreign Coins

380  Austria, Maria Theresa, Silver Taller, 27.87g, 1780, Obv: Portrait of Maria Theresia of Habsburg facing right, with the legend around 

for "MT Dei Gratia Romanorum Imperatix Hungariae Bohemiae Regina, Rev: Crowned double-headed imperial eagle of Austria, 

crowned coat of arms on the breast. Mint marks under the claws of the eagle. Latin legend for Archidux Austriae Dux Burgundiae 

Comes Tyrolis (KM# 1866).

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

381  Austria, Francis Joseph I, Silver 5 Corona, 23.88g, 1909, Obv: Aged portrait bare headed facing right, smaller head, Rev: Imperial 

eagle in a circle, value above in latin, all surrounded by a wreath of crowns and leaves. Value divided by the date below (KM# 2814). 

Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

382 Australia, Elizabeth II, Silver 1 Dollar, 1 OZ 31.84g, Proof, Perth Mint, 1996, “Kookaburra Series”, Obv: 3rd portrait of Queen 

Elizabeth II facing right wearing the King George IV State Diadem, Rev: Kookaburra in full flight (KM# 289).  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

383 Australia, Elizabeth II, Proof, Silver Dollar, Perth Mint, 2008, “200th Anniversary of the Rum Rebellion 1808- 2008”, Obv: 4th 

portrait of Queen Elizabeth II facing right wearing the Girls of Great Britain and Ireland Tiara, Rev: Coloured cartoon of Governor Bligh's 

arrest. With certificate of authenticity.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

384 Brazil, Pedro II, Silver 2000 Reis, 25.55g, 1889, Obv: Bust Pedro II left, Rev: Crowned arms within wreath (KM# 485). Tiny test mark 

on edge otherwise extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

385 Bulgaria, Ferdinand I, Silver 5 Leva, 24.84g, Slovakia Mint, 1894, Obv: Bust of Ferdinand I, lettering around, Rev: Denomination 

above date within wreath (KM# 18). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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386  Canada, George VI, Silver Dollar, 23.30g, Ottawa Mint, 1939, “Visit of His Majesty King George VI and future Majesty Queen 

Elizabeth II to Ottawa”, Obv: Bust of King George VI facing left, Rev: The Canadian Parliament Buildings in Ottawa are surrounded 

with the latin inscription (KM# 38). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

387  China, Silver, 10 Yuan, Proof, “Buddha”, 1997, Obv: Statues of Lord Buddha, Rev: National emblem. Struck to commemorate Sino 

Thai friendship. In Capsule pack.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

388  Cook Islands, Elizabeth II, Silver 1 Dollar, Obv: Queen Elizabeth II divides date, denomination below, Rev: Portrait of Mahatma 

Gandhi (KM# 1156a). In Capsule pack.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

389 Ecuador, Silver 5 Sucres, 24.93g, 1943, Obv: The flag of Ecuador draping the Ecuadorian coat of arms, denomination above, Rev: 

Head of Antonio José de Sucre facing left, name of the country, year of issue (KM# 79). About extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

390 Egypt, Abdul Hamid II, Silver 20 Qirsh, 27.85g, AH 1293, Obv: Denomination below the tughra with flower at right, Rev: Mint name, 

regnal year and accession AH date (KM# 283). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

391 El Salvador, Silver 1 Peso, 24.89g, 1893, San Salvador Mint, Obv: Old national arms, with legend at top, fineness, mint and date at 

bottom, Rev: Bust of Christopher Columbus left. With name at top, value and legend at bottom (KM# 115), Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

392 French Indo China, Silver 1 Piastre, 24.96g, 1921, Obv: Marianne seated left with fasces, date in exergue, Rev: Denomination within 

wreath (KM# 5a.1). About extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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393 Germany, Frederick August III, Silver 5 Mark, 27.70g, 1907, Obv: Bust of Friedrich August III on the right, legend around it, Rev: 

Crowned imperial eagle, legend around (KM# 1266). Extremely fine.   

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

394 Germany, Silver 5 Reichsmark, 24.61g, Berlin Mint, 1928, Obv: An eagle in the centre and the value below, Rev: An oak tree dividing 

the date and the mintmark at the bottom (KM# 56). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

395 Great Britain, George V Silver, 1 Crown, 28.23g, Royal Mint London, 1935, “25th anniversary of accession of King George V”, 

Obv: Uncrowned portrait of King George V left, legend around, Rev: An Art Deco rendering of St. George slaying the dragon left, 

denomination and date above. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

396 Great Britain, George VI, Silver 1 Crown, 28.28g, “Coronation of King George VI, 1937”, Royal Mint London, 1937, Obv: 

Uncrowned portrait of King George VI left, legend around, Rev: Crowned quartered shield of arms with supporters, legend above, 

denomination and date below (KM# 857). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

397 Great Britain, Replica, Nickle Retro Pattern Crown, 24.84g, 1837, Obv: Bust of William IV, Rev: St. George slaying dragon and date. 

Uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

398 Great Britain, Replica, Nickle Retro Pattern Crown, 24.94g, 1905, Obv: Bust of Edward VII right, legend around, Rev: Crowned 

quartered shield of arms within Garter, legend around, divided date below. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

399 Great Britain, George VI, Copper Nickle, 5 Shillings, 28.30g, “Festival of Britain, 1951”, 1951, Obv: Uncrowned portrait of King 

George VI left, legend above, denomination below, Rev: St. George slaying the dragon right, date and designer's initials in exergue 

(KM# 880). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

400 Hungary, Miklós Horthy, Silver 5 Pengo, 24.86g, Budapest Mint, 1938, “900th Anniversary - Death of St. Stephan”, Obv: Coat of 

Arms, Rev: Portrait of St. István (KM# 516). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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401 Iran, Reza Pahlavi, Silver 5000 Dinars (5 Kran), 22.94g, Heaton Mint AH 1306, Obv: Portrait of Reza Shah in Military Uniform to right, 

Rev: Pahlavi Crown above, Lion and Sun, Denomination in Persian below (KM# 106). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

402 Iran, Ahmed Shah Qajar, Silver, 5000 Dinar, 22.76g, AH 1333, Obv: Portrait of Ahmed Shah in Military Uniform, Rev: Pahlavi Crown 

above, Lion and Sun, Denomination in Persian below (KM# 1058). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

403 Japan, Silver (4), 20 Sen (1),10 Sen (3). Very fine to very fine+. 4 coins.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

404 Latvia, Silver 5 Lati, 25.04g, Royal Mint London, 1932, Obv: Maiden's head facing right in stylized folk costume, including headdress, 

with ears of grain over her shoulder, Rev: Latvian coat of arms with supporters above denomination and date (KM# 9). About extremely 

fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

405  Luxembourg, Charlotte John the Blind, Silver 100 Francs, 25.26g, “600th Anniversary of the death of John the Blind at the 

battle of Crécy”, Brussels Mint, 1946, Obv: Portrait of Prince Jean to the left, Rev: Warrior (representing John the Blind) straddling to 

the right with the crested helmet, brandishing a sword with his right hand and covering himself with a shield with the arms of 

Luxembourg (KM# 47). About extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

406 Malta, Angelo, Silver, 2 Scudi, 23.91g, Rome Mint, 1964, Obv: Bust of Angelo facing left, date below, Rev: Arms in center above value 

(KM# X10). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

407 Mexico (New Spain), Silver 8 Reals, 26.81g, Counter struck Portuguese Crowned arms, 1737, Obv: Crowned arms shield flanked by 

value and initials, Rev: Crowned hemispheres flanked by crowned pillars (KM# 103). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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408  Morocco, Abd al Hafiz, Silver, 10 Dirhams, 24.86g, Paris Mint, AH 1329, Obv: Lettering and date within doubled tri-lobe star, Rev: 

Lettering within wreath, six-pointed star at top. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

409  Nepal, Kingdom of Patan, Jaya Vishnu Malla, Silver Mohar, 5.52g, NS 879 (KM# 399). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

410 Nepal, Birendra Bir Bikram, Silver 500 Rupees, 31.47g, Proof, “1994 World Cup, United States”, Obv: Ball entering a goal, Rev: 

Legend in Devnagari, date VS 2048. In Capsule pack.   

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

411 Netherlands, Willem III, Silver, 2-1/2 Gulden, 24.93g, Utrecht Mint, 1872, Obv: King Willem III facing right, Rev: Crowned shield 

divides value (KM# 82). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

412 New South Wales Crown Coin Fantasy Pattern Coin, 24.99g, William IV 1830, Obv: Bust of King facing right, legend around, Rev: 

Crowned within wreath. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

413 New Zealand, George VI, Silver, 1 Crown, 28.20g, Royal Mint London, 1949, “Proposed Royal Tour, 1949”, Obv: Uncrowned 

portrait of King George VI left, legend around, Rev: Silver fern leaf flanked by stars, legend around, date below (KM# 22). Extremely 

fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

414 Portugal, Carlos I, Silver, 1000 Reis, 24.93g, “400th Anniversary - Discovery of India”, Lisbon Mint, 1898, Obv: Conjoined bust to 

left, Rev: Cross of the order of Christ with rosettes in the angles, legends in periphery (KM# 539). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

415 Portugal, Silver 500 Reis, 12.51g, “400th Anniversary of the Discovery of India”, 1898, Lisbon Mint, Obv: Conjoined busts left, 

Rev: Maltese cross, rosettes in angles (KM# 538). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

416 Portugal, Silver, 1 Escudo, 24.99g, Lisbon Mint, 1916, Obv: Liberty head left, Rev: Shield within designed circle and wreath (KM# 

564). About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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417  Peru, Fernando VI, Silver, 8 Reales 26.86g, 1753, Obv: Crowned hemispheres flanked by crowned pillars, Rev: Crowned arms 

shield flanked by value and initials (KM# 55). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

418 Peru, Silver, 1 Sol, 24.92g, 1869, Obv: Coat of arms above date, Rev: Seated female figure, value below (KM# 196). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

419 Romania, Mihai I, Silver, 100000 Lei, 25.38g, Bucharest Mint, 1946, Obv: Bust of King Mihal I facing right with the date below, Rev: A 

woman on the right releasing a bird with the denomination to the left and the country name above (KM# 71). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

420  Russia, Silver 1 Rouble, 19.93g, 1924, Obv: National arms divides circle holding inscription, Rev: Two figures walking right, radiant 

sun rising at right. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

421 Sharjah, Saqr III, Silver 5 Rupees, 24.96g, “First Memorial of US President John F. Kennedy”, Paris Mint, 1964, Obv: Sharjah 

National Arms, English numbers and right one in Arabic numbers. With Emirate name on top and value at the bottom in both English 

and Arabic, Rev: Portrait of US President John F. Kennedy facing left, with "CR" mark below the neck, and legend and date all around, 

both in English and Arabic. Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

422 Sierra Leone, Copper Nickle 1 Dollar, 28.43g, Proof, Pobjoy Surrey Mint, 2006, “Da Vinci”, Obv: Sierra Leone coat of arms, Rev: 

Vitruvian Man by Leonardo da Vinci (KM# 405).

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000 

423 South Africa, George VI, Silver, 5 Shillings, 28.33g, 1952, “300th anniversary of the founding of Capetown”, Obv: King George VI 

facing left, Rev: Jan van Riebeeck's three-master, Drommedaris, sails into Table Bay on April 6, 1652, to establish a new colony. Table 

Mountain is in the background (KM# 41). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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424  Sweden, Gustaf V, Silver, 5 Kroner, 24.98g, 1935, “500th Anniversary of the Riksdag”, Obv: Portrait of Gustav V to left, legend 

around, Rev: A Shield with the three crowns of Sweden, over a cross. Value in legend around the rim (KM# 806). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

425 Switzerland, Silver, 5 Francs, 24.99g, Bern Mint, 1876, “Lausanne Shooting Festival”, Obv: Female figures shaking hands, Rev: 

City view with bridge. Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

426 Switzerland, Silver 5 Francs, 25.03g, “Fribourg Shooting Festival”, Bern Mint, 1881, Obv: Coat of Arms, city view, value, Rev: 

Monument of 3 figures. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

427 Switzerland, Silver 5 Francs, 25.01g, “Lugano Shooting Festival”, Bern Mint, 1883, Obv: Coat of Arms, city view on lake, Rev: 2 

figures seated on tunnel, value. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

428 Switzerland, Silver 5 Francs, 24.85g, Bern Mint, 1885, “Bern Shooting Festival”, Obv: Coat of Arms, Rev: Standing figure. Very 

fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

429 Tokelau, Elizabeth II, Silver, 5 Dollars, 2014, “Animals of myth and legend”, Obv: Queen Elizabeth II bust to right, Rev: Pegasus in 

full flight emerging from the clouds (KM# 70). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Token

430 Hyderabad, Cap Badge, in the shape of the Royal Hyderabad Turban- Shahi Dastar, Persian legend “Silver Jubilee” Date AH 1329 & 
1354 below. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

431 British Empire Overseas Service Badge. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

432 Silver Token, 20g, The Shipping Corporation of India, 1986. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000
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Medals

433 Victoria's Diamond Jubilee Medal, Copper, 75.61g, 1837-1887, Obv: Matured bust of the Queen to left, Rev: A young bust of the 
Queen to left dated. Extremely fine. With original Box of issue.

Realised `................Estimate: `4,000-5,000

434 George V, Delhi Durbar Miniature Medal, Silver, 4.52g, 1911, Obv: Conjoined busts of George V and Queen Mary, Rev: Persian 

legend “Delhi/ sanah 1911” in centre (Puddesster # 911.2.1). Suspender loop broken. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

th
435 Edward VIII, Coronation Medal, White Metal, 20.00g, Obv: Kings profile head to right, legend around, Rev: Legend & date 12  May 

1937. With suspender ring. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

436 Indian Military Nursing Service, Silver Medal, 10.71g, Uniface, Crown in center of cross, legend around on obverse. With suspender 

ring.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

437 Jaipur, Man Singh II, Silver Jubilee Copper Medal, 28.32g, Obv: Bust of Maharaja Man Singh II to right, Rev: Coat of arms of the state 

with legend “Rajat Jayanti” and date “1922-1947” at bottom. About uncirculated. 

These Medallions in Copper & Silver supposed to be Morden strucked.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
438 Dhrangadhra, Mayuradhvaja Singhji, Silver, 5.11g, Coronation series, VS 1998, Obv: Bust of Maharaja in centre, name and titles 

around, VS date 1998 below truncation, Rev: Three royal windows with crowned above, legend around. Uncirculated.   

Realised `................Estimate: `4,000-5,000
439 Dhrangadhra, Mayuradhvaja Singhji, Silver, 7.71g, Obv: Crown royal crest of Maharaja in centre, legend around, Rev: Temple with 

hand in blessing mudra, Devnagari legend "Sri Shakti Prasaden" around with four tridents. Uncirculated, rare.

Realised `................Estimate: `4,000-5,000

433

434

435 436

437
438 439

39



440 Silver Peacock Medal, 53.00g, “Calcutta Sheriff's Award”, The 9TH A.O.P., International Salon, When the Story Goes (To), Leon 

Balos U.S.S.R. Calcutta 1968. With suspender loop. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

441 France, Silver, 20.86g, Commemorative of the Law granting freedom of trade, Obv: Female figure in classical dress, Hermes in her 

right hand & scales in her left hand, standing in landscape, Rev: Legend & date. About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

442 Rhodesia, Silver Prison Medal, Specimen, 32.21g, Obv: Coat of arms of Rhodesia, legend “Rhodesia Prison Service”, Rev: 

Seated bird, legend “For Gallantry”. With suspender loop for ribbon. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

443 The Times of India Cricket Silver Medal, 7.86g, 1991-92. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Miscellaneous

444 Amarnagar State (Thanadevdi), Chapras Belt of Village Police. Very fine.

Amarnagar was very tiny state in Saurashtra/ Gujrat before independent. It was ruled by Kathis of Vala tripe. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

445 Bilkha Darbar, Chapras Belt of Pasaita (Peon). Very fine.

Bilkha was very tiny state in Saurashtra/ Gujrat before independent. It was ruled by Kathis of Vala tripe. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

446 Khijadia State, Chapras Belt of Police Patel. Very fine.

Khijadia was very tiny state in Saurashtra/ Gujrat before independent. It was ruled by Kathis of Vala tripe. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

447 Mewar, Crest of States insignia. Very interesting.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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448 Silver Jewellery Pendent (2), Jewellery Pendent made from George V Silver Rupee. Very fine, interesting.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

449 Plaque of Iron Safe, cast copy of Queen Victoria's Calcutta Exhibition Medal in centre on obverse. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

450 Coat Buttons (9), Dogras, made by J. R. Gaunt & Son London, 6 bigs 2 small & I Cap Badge. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

451 Coat Buttons (10), Enamel, Persian legend “Eid Mubarak” in center, made in Deccan. 5 big & 5 small.  

Realised `....................... Estimate: `500-700

Paper Money

452 Rupees 100 (3), Super Fancy number- 333333, 444444 & 444444, Signed by C. Rangarajan, Prefix 3/BU, Insert L, Bimal Jalan, 

Prefix 4/UT, Insert E, Y.V. Reddy, Prefix 4/AU, Insert S. Uncirculated. 3 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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453 Rupees 50 (2), “F-14, F-15”, Error- Mismatch Printing, Signed by Raghuram G. Rajan, Prefix 6/HH, Inset C & Signed by Bimal Jalan, 

Prefix 6/QW, Inset B. About very fine. 2 Notes.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

454 Rupees 5 (10), “C-33”, Signed by Bimal Jalan, Prefix 47/D. Uncirculated. 10 Notes.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

455 Rupees 5 (10), “C-34”, Signed by Bimal Jalan, Prefix 75/C. Uncirculated. 10 Notes.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

456 Rupee 1 (59), 1950 to 2017, except “A-1” K. R. K. Menon, 1949, “A-10” L K Jha, B inset, 1957 & “A-14” S Bhoothalingam, B inset, 

1964. Uncirculated. 59 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

457  Rupee 1 (59), 1950 to 2017, except “A-1” K. R. K. Menon, 1949, “A-10” L K Jha, B inset, 1957 & “A-14” S Bhoothalingam, B inset, 

1964. Uncirculated. 59 Notes.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

458 Foreign Notes, Cambodia, Riels 5, Pack of 100 Notes, Obv: Khmer Factory Workers to the left, State Emblem of the People's 

Republic of Kampuchea to the right, Rev: Victory Memorial, Phnom Pehn Khmer denomination to the left (Pick# 29). Uncirculated, 

Pack of 100 Notes.

Realised `................Estimate: `1,500-2,000
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Buy from our Online Fixed Price eShop
Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment.

Terms & Conditions

1 Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items 
sold. In case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our 
expert team make a decision, in the case if require refund hammer 
Price + our full Commission. Government Taxes will not be refunded. 

2 The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid within the estimate or above the estimate, however, bids 
which are less than the low estimate will not be considered by the 
Auctioneer.

3 All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the 
bidders. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In 
the event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell 
the disputed lot.

4 The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reason. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the auctioneer who shall have the right to refuse any 
bid(s).

5 All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the consignor. However, no reserve will be higher than 
the upper Estimate. The Auctioneer will not sell items or may 
repurchases on behalf of the consignor.   

6 Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the auctioneer without charge, but “buy” 
commissions will only be accepted if the auctioneer is given absolute 
discretion. In case of identical bids are received for a lot, the first bid 
received will be taken in Book. The bids below the lower Estimate will 
be not accepted in any case. 

7 The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to 
the auctioneer and if required, provide bank or other credit references 
or pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 

limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

12 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

13 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

14 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

15 A “Buyer's Premium” of 19.75% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

16 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

17 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
property of Oswal Antiques. Use of Images or description without our 
written consent is not permissible.  

18 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.
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